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MERIKARVIAN KUNTA

VALTIOVARAINMINISTERIÖ

PL 28

00023  VALTIONEUVOSTO

MERIKARVIAN KUNNAN LAUSUNTO KUNTARAKENNELAKILUONNOKSESTA

Merikarvian kunnanvaltuusto on kokouksessaan 4.3.2013 päättä-
nyt antaa seuraavan lausunnon kuntarakennelakiluonnoksesta:

1. Selvitysvelvollisuudesta, selvitysperusteista (mu-
kaan lukien poikkeusperusteista) ja selvitysvel-
vollisuuden sisällöstä;

Kuntarakennelaki on valmisteltu toteuttamaan Jyrki Kataisen
hallituksen hallitusohjelman mukaista kuntarakenneuudistusta.
Lähtökohtana ei ole kuntien oma tahto.

Kunnalliset palvelut tulee jatkossa tuottaa mahdollisimman te-
hokkaasti ja tuottavasti siten, että sitä kautta palveluiden
tuottamiseen vapautuu lisää sekä henkilöstö- että taloudelli-
sia resursseja.

Toistaiseksi ei ole voitu osoittaa sitä, että pienen kunnan
liittäminen suurempaan, automaattisesti tuottaa tehokkuusetu-
ja.

Lakiluonnos on laadittu liitosselvityksiin velvoittavana. Kri-
teerit on määritelty siten, että ne velvoittavat kaikki kunnat
yhdistymisselvityksiin.  Perusteellinen selvitys vaatii voima-
varoja, mitä on vaikea järjestää. Lailla määrätty pakkoselvi-
tys vaatii toteutuakseen paikalliset poliittiset päätökset.

Merikarviaa koskee erityisesti vaatimus 20000 asukkaan kunnas-
ta ja 50 syntyvästä oppilaasta. Syntyvää oppilasmäärää tärke-
ämpää laadukkaan opetuksen kannalta on opetuksen ryhmäkoko.
Tämä taas ei riipu kunnan koosta eikä syntyvien lasten luku-
määrästä. Merikarvian kaltaisessa etäisessä kunnassa koulumat-
kan pituudella on merkitystä. Kuntatalouteen, työpaikkaomava-
raisuuteen, pendelöintiin tai yhdyskuntarakenteeseen liittyvät
vaatimukset eivät koske Merikarviaa.  Merikarvia on etäällä
kaupunkikeskuksista eikä ole myöskään n. kehyskunta.  Merikar-
vian kunta sijaitsee n. 60 km:n etäisyydestä lähimpiin kaupun-
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kikeskuksiin.  Valtatie 8 ja pienimuotoinen pendelöinti lin-
kittää Merikarviaa jossain määrin Porin suuntaan.

Lähipalvelujen ja tehokkaiden kuntapalvelujen turvaaminen
paikkakunnan asukkaille edellyttää kunnan säilyttämistä itse-
näisenä.

Kuntaselvityksiä tehtäessä on erityisesti kiinnitettävä huo-
miota siihen, miten mahdollisessa liitostilanteessa voidaan
turvata pienen ja etäisen kunnan alueen ihmisten mahdollisuu-
det palvelujen saantiin, yhteisön henkiseen ja fyysiseen ke-
hittämiseen ja myös viihtyisyyteen sekä päätöksentekoon vai-
kuttamiseen.

Kuntarakennelain tulee antaa kunnille myös mahdollisuuden tehdä
yhteistyötä.

Kunta katsoo, että liitosselvitys ei em. perusteilla ole Meri-
karvian osalta tarpeellinen.  Liitosselvityksen tyyppistä työ-
tä on tehty runsaasti Paras-hankkeen valmistelun yhteydessä.
Kankaanpään seudun kuntaliitosselvitykset ovat osoittautuneet
tarpeettomaksi.  Myös muiden selvityshankkeiden yhteydessä on
tehty paljon työtä, joka on osoittautunut myöhemmin tarpeetto-
maksi.

2. Esityksen sisältämistä määräajoista ja menettelystä;

Kunnan mielestä esityksen sisältämät määräajat ovat valmiste-
lun ja päätöksenteon kannalta erittäin kireät ja haasteelli-
set, jopa kohtuuttomat. Lakiluonnoksen mukaan yhdistymisselvi-
tyksen ja mahdollisesti siihen liittyvän yhdistymisesityksen
tekemiseen on käytännössä aikaa vain muutama kuukausi.

Merikarvian kunta esittää, että kuntarakennelain sisältämät
määräajat tulee poistaa.

3. Valtioneuvoston toimivallasta päättää kuntajaon muut-
tamisesta;

Kunta katsoo, että kunnallisen itsehallinnon perusteella ja
sen turvaamiseksi tulee kunnallisvaltuustoilla säilyä jatkos-
sakin itsenäinen päätösvalta kuntarakenteen mahdollisista muu-
toksista.

Erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevien kuntien
osalta lakiluonnoksessa esitetty menettely on perusteltua.

4. Yhdistymisavustuksien ehdoista ja määrästä;
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Yhdistymisavustusten ehtojen osalta Merikarvian kunta vaatii,
että yhdistymisavustuksia maksetaan kaikille kuntien yhdisty-
misille.

Kunta katsoo, että lakiluonnoksessa esitetty yhdistymisavus-
tuksen lisäosaa tulee merkittävästi korottaa. Lisäosan määrä
tulee sitoa liitettävän kunnan todelliseen taloudelliseen ti-
lanteeseen.

Mahdollinen kuntaliitos ei saa missään kohtaan vähentää yhdis-
tyvien kuntien valtionosuuksien yhteistasoa.

5. Sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävien turvaamisesta
sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennetta koske-
vien linjausten mukaisesti.

Merikarvian kunta on vuoden 2012 lopulla allekirjoittanut uu-
den yhteistoimintasopimuksen sosiaali- ja terveyspalveluiden
järjestämisestä ja tuottamisesta yhdessä Porin ja Ulvilan kau-
punkien kanssa. Yhteistoiminta-alueella on noin 100 000 asuk-
kaan palvelut.  Porin kaupunki toimii vastuukuntana, Merikar-
vian kunta ja Ulvilan kaupunki ovat sopijakuntia.

Kunta seuraa toistaiseksi voimassa olevan yhteistoimintasopi-
muksen mukaista palvelutuotantoa, palvelusuunnitelman ja kus-
tannuksien toteutumista.  Nyt tarvitaan henkilöstön työrauhaa
eikä jatkuvaa organisaatiomuutosta.

On välttämätöntä, että vahvan ja korkeatasoisen päivystyssai-
raalan toiminta Satakunnassa turvataan jatkossa kaikissa olo-
suhteissa. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että Satakunnan
maakunnassa on koko maakunnan kattava kaikkien kuntien yhtei-
sö, kuntayhtymä, joka pystyy tuottamaan maakunnan kaikkien
kuntien asukkaille tasavertaiset palvelut.

Merikarvian kunta katsoo, että myös sosiaali- ja terveyden-
huollon palvelurakenteen uudistamista on valmisteltu asian
merkittävyyteen nopealla aikataululla. Maakuntien erilaisuus
kuntarakenteineen ja väestöineen tulisi ottaa huomioon. On
olemassa suuri riski, että nykyinen Satakunnan sairaanhoito-
piirin alue ja samalla satakunnan maakunta pirstoutuu liian
pieniin alueisiin ja keskenään kilpaileviin alueisiin.

MERIKARVIAN KUNNTANHALLITUS

Pentti Ala-Luopa Jorma Huuhtanen
kunnanjohtaja kehittämisjohtaja
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